
  

Página 1 de 4 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL     

Y EMPLEO  

ORDEN DE 18 DE ABRIL DE 2023, DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO POR LA 

QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA 

DEL ACTO PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS 

LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE TECNOLOGÍA DEL CUERPO DE 

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   
El día 24 de marzo de 2023, se  convocó en esta Consejería  un 

acto para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Tecnología del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 

Secundaria. 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y 

excluidos, para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y 

puntuación de la lista de procedencia, en base a la Orden de 23 de 

junio de 2022 de la Consejería de Educación por la que se establecen 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2022-

2023 (artículo 34, punto 2), publicado en BORM de 28 de junio de 

2022. 

 BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

4/
20

23
 1

2:
56

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
34

b4
3b

0-
dd

d7
-d

18
b-

ae
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 2 de 4 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 …0418.. GARCÍA MARTÍNEZ, JULIO 

OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE 

PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

21000160 2021 

2 …9109.. 
ANTOMAS MARTÍNEZ, 
REBECA 

DIBUJO 21002110 2021 

3 …4687.. SALINAS RICHARTE, ISABEL FÍSICA Y QUÍMICA 21002520 2021 

4 …0147.. ALARCÓN RÍOS, RODRIGO TROMPETA 21000200 2021 

5 …0869.. LÓPEZ CARREÑO, EVA MATEMÁTICAS 21003170 2021 

6 …7708.. 
PEÑALVER ROJO, MARÍA 
LUISA 

DIBUJO 21002720 2021 

7 …9207.. PEÑALVER SÁNCHEZ, LUIS DIBUJO 21002740 2021 

8 …9104.. RUÍZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA MATEMÁTICAS 21003530 2021 

9 …8513.. 
TORRES MARTÍN, JUAN 
ANTONIO 

DISEÑO GRÁFICO 21000270 2021 

10 …9377.. SUAREZ PANDO, BEGOÑA 

OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE 

PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

21000550 2021 

11 …4517.. GONZÁLEZ MONTOYA, RAÚL 
MANTENIMIENTO DE 

VEHÍCULOS 
21000520 2021 

12 …2011.. PLAZAS GONZÁLEZ, JUAN 
SISTEMS 

ELECTROTÉCNICOS 
Y AUTOMÁTICOS 

21000330 2021 

13 …2155.. GARCÍA GARAY, MARÍA DIBUJO 21003620 2021 

14 …6333.. 
FRUTOS NAVARRO, JOSÉ 
MARÍA 

DIBUJO 21003830 2021 

15 …1611.. AGUSTÍN CÁNOVAS, FIDEL MATEMÁTICAS 21004980 2021 

16 …4848.. PIZARRO MUÑOZ, LORENA MATEMÁTICAS 21005310 2021 

17 …2459.. ALCAZAR NICOLAS, ANA 

OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE 

PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

21000870 2021 

18 …1495.. MAZA RUÍZ, LETICIA 
SISTEMAS 

ELECTROTÉCNICOS 
Y AUTOMÁTICOS 

21000390 2021 

19 …7920.. 
RODRIGO DE LA CASA, 
CRISTINA 

MATEMÁTICAS 21005490 2021 

20 …6588.. 
JIMÉNEZ SAURA, PEDRO 
JOSÉ 

FÍSICA Y QUÍMICA 21004190 2021 

21 …0489.. 
CANOVAS SÁNCHEZ, JOSÉ 
ANTONIO 

FÍSICA Y QUÍMICA 21004280 2021 

22 …6173.. MORALES GIMÉNEZ, PEDRO FÍSICA Y QUÍMICA 21004350 2021 

23 …0339.. 
GONZÁLEZ CÁNOVAS, 
FRANCISCO 

OFICINA DE 
PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

10000550 2010 

24 …5416.. COLLADO MARTÍNEZ, CINTIA 
OFICINA DE 

PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

10000580 2010 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

4/
20

23
 1

2:
56

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
34

b4
3b

0-
dd

d7
-d

18
b-

ae
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 3 de 4 

25 …9210.. LÓPEZ PONCE, ANA ALICIA 
OFICINA DE 

PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

10001090 2010 

26 …1325.. 
CAMPUZANO CÁNOVAS, 
ANTONIO 

ÉQUIPOS 
ELECTRÓNICOS 

21000450 

Lista de 
interinos 

Secundaria 
Proc. Urgencia 
SEF 2022/2023 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 …4042.. ABANTO FUENTES, DELLY S. 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

2 …5164.. ARANDA GONZÁLEZ, PEDRO JESÚS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

3 …0217.. 
BERNARDEAU NAVARRO, ANA 
MARÍA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

4 …1147.. BERNABÉ PELLICER, SERGIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

5 …5378.. FRUTOS CARAVACA, CARMEN 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

6 …3456.. GALLEGO OSUNA, VIRGINIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

7 …1970.. 
GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, SONIA 
MARÍA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

8 ...1420.. GUILLÉN BARQUERO, FRANCISCO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

9 …5199.. LÓPEZ ORENES, ANTONIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

10 …1271.. LOZANO GIMÉNEZ, IRENE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

11 …0856.. 
MELLADO MARTÍNEZ, FRANCISCO 
JUAN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

12 …5345.. PERNÍAS PÉREZ, BERTA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

13 …2076.. TORRANO GOMÁRIZ, MIRIAM 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

14 ...5123.. URIBE EGEA, JUAN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

15 …6588.. VALEIRA FEIXAS, KARINA 
No cumplir requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

16 …0440.. YEPES SOTO, MARÍA ÁNGELES 

Por ocupar vacante de plantilla para el 
curso 2022-2023 en una especialidad 
del mismo Cuerpo que la especialidad 
convocada. 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir plazas de la especialidad de 

Tecnología en esta Comunidad y la necesidad de tener que aplicar el 

procedimiento de urgencia establecido en el Art. 35  de la Orden de 23 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

4/
20

23
 1

2:
56

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
34

b4
3b

0-
dd

d7
-d

18
b-

ae
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 4 de 4 

de junio de 2022, por la que se establecen procedimientos en materia 

de Recursos Humanos para el curso 2022-2023, esta adjudicación 

además de cubrir las vacantes indicadas en la convocatoria, podrá ser 

utilizada para atender las posibles sustituciones de esta especialidad 

que se produzcan durante el curso 2022-2023. 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden 

de 23 de junio de 2022, citada anteriormente, que regula los 

nombramientos provisionales por urgencia en la contratación, según el 

cual se podrá efectuar un nombramiento hasta la resolución definitiva 

del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se 

alterase o efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona 

que resultase en la Resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar 

lugar a indemnización por tal causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones 

de cinco días naturales, contados a partir del día siguiente de la 

publicación de la presente Orden.  

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 

Y EMPLEO  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

(P.D. Orden de 26 de enero de 2023, BORM Nº24) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

18
/0

4/
20

23
 1

2:
56

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
34

b4
3b

0-
dd

d7
-d

18
b-

ae
f2

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.carm.es/educacion

